
  

 

 

 

 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ 

CNPJ: 02.411.726/0001-42 

Trabalho e Compromisso 
Adm. 2025/2028 

 Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO. 

     Fone/Fax:(63) 3439-1411 e-mail: sec.admitacaja@gmail.com 

 

 
 

PROCEDIMENTO Nº: 033/2025 
ASSUNTO: Adjudicação  e Homologação da DISPENSA n° 023/2025 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 
MODALIDADE: DISPENSA N° 023/2025 
 
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada na prestação de serviços de locação da 
estrutura completa de som para realização do show de talentos em fomento a Lei nº 14.399/2022 
(PNAB – Programa Nacional Aldir Blanc), com o intuito de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Turismo e Cultura de Itacajá-TO. 
 
A homologação da presente Dispensa n° 023/2025 é feita nos termos do artigo 71, inciso IV da 
Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Comissão de Contratação que, em análise 
aos documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as 
condições previstas no edital. 
 
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no 
contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a 
executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.  
 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação para DISPENSA n° 
023/2025 no Diário Oficial do Município, para fins de publicidade e transparência, nos termos do 
artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 
 
R E S O L V E:  
 
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade DISPENSA n° 023/2025, a: 
 

EMPRESA: WALB ALVES DE SOUZA – WALB & CIA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.571.801/0001-87, com sede na 
Rua B, nº 278, casa, centro, Cep: 77.720-000, Itacajá-TO.  

R$ R$ 7.999,86 

TOTAL GERAL DESTA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO R$ R$ 7.999,86 

 
Importa a presente Adjudicação em R$ 7.999,86 (sete mil novecentos e noventa e nove reais 
e oitenta e seis centavos) 
 

Prefeitura Municipal de Itacajá - TO, aos 14/05/2025. 
 
 
 

______________________________________ 
MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA 

PREFEITA MUNICIPAL 


